
Historia 6- 27.10.2020 

Temat: Gospodarka dawnej Polski c.d. 

Kochani, dopisujemy tylko datę do tematu, bo go kontynuujemy. 

Cel: 

Uczeń potrafi: 

 

Ostatnio mówiliśmy , że Polska była spichlerzem Europy. Jak pamiętacie, Polska przez wiele lat 

zabiegała o zwrot Pomorza Gdańskiego, które Krzyżacy zagarnęli na początku XIV wieku. Polska 

odzyskała Pomorze Gdańskie, ziemię chełmińską i Warmię i otworzyły się drzwi do handlu morskiego 

przez port w Gdańsku. 

Polacy przywozili do Gdańska różne towary na sprzedaż : zboże , drewno, skóry, futra, , len, masło, 

mięso. Piwo , miód , wosk, płótno. Ale jak je przywozili? Przeczytaj stronę 53 w podr. 

Model szkuty. 

Na handlu bardzo bogacili się szlachcie . Przeanalizuj teraz tabelę z podr. i zwróć uwagę w którym 

roku sprzedano najwięcej zboża przez Gdańsk. 



 

Był to rok 1618. 

Gdańsk jako miasto był świetnie przygotowany do handlu. Przede wszystkim bardzo gdańszczanie się 

bogacili na handlu – dlaczego ? Zobacz poniższy obraz i pomyśl kim jest gdańszczanin? 

 



Na obrazie szlachcic, który spławił zboże do Gdańska kłania się przed gdańszczaninem, o on 

pośrednikiem. Każdy kto przywiózł towary musiał je sprzedać gdańskim kupcom, a Ci sprzedawali je 

dalej za wyższą cenę. Czyli szlachcic sprzedawał zboże gdańszczaninowi, a ten to zboże sprzedawał 

np. Duńczykom za wyższą cenę . W Gdańsku można było dostać towary z Polski , ale też zakupić 

towary z zachody, jak: jedwab, angielskie sukno, wino, oliwę, przyprawy, broń i biżuterię. W Gdańsku 

Budowano specjalne spichlerze na zborze i żurawie do rozładunku statków i łodzi. 

 

 

Proszę dopisać kolejny punkt do notatki w zeszycie: 

4.Odzyskanie przez Polskę Pomorza Gdańskiego umożliwiło sprzedaż zboża przez port w Gdańsku i 

Polska stała się spichlerzem Europy. 

Proszę wykonać poniższe zadanie- jeżeli macie drukarkę można je wkleić i uzupełnić, jeżeli nie ma 

drukarki można przerysować do zeszytu samą  Legendę i ją uzupełnić. 



 

Do usłyszenia na Teams. Pozdrawiam 

Iza Wróblewska 


